A presente questão diz respeito a Notificação Fiscal de Lançamento de Débito/DECAB nº 37.052.495-4 (fls. 3-134) que constitui crédito tributário de Contribuições Previdenciárias em face de TECON ENGENHARIA LTDA (CNPJ nº 07.250.590/0001-50) referente ao período de apuração de 01/10/2000 a 31/12/2006. A autuação alcançou o montante de R$ 8.605,24 (oito mil seiscentos e cinco reais e vinte e quatro centavos). A notificação ocorreu em 14/09/2007, conforme fl. 135. 
Na descrição dos fatos que deram causa ao lançamento, consta do Relatório da Notificação Fiscal de Lançamento de Débito (fls. 102-108) o seguinte: 
Foram apurados nesta NFLD os seguintes fatos geradores:

[...]

Débito/DECAB nº 37.052.495-4 (fls. 3-134) que constitui crédito tributário de Contribuições 

Previdenciárias em face de TECON ENGENHARIA LTDA (CNPJ nº 07.250.590/0001-50) 

referente ao período de apuração de 01/10/2000 a 31/12/2006. A autuação alcançou o montante 

de R$ 8.605,24 (oito mil seiscentos e cinco reais e vinte e quatro centavos). A notificação 

ocorreu em 14/09/2007, conforme fl. 135.  

Na descrição dos fatos que deram causa ao lançamento, consta do Relatório da 

Notificação Fiscal de Lançamento de Débito (fls. 102-108) o seguinte:  

Foram apurados nesta NFLD os seguintes fatos geradores: